39.2025.4.06.8000, a qual dará causa à rescisão antecipada do presente contrato , devendo a
empresa ser notificada com antecedência mínima de 30 (trinta) dias.

CLÁUSULA SEGUNDA -  REAJUSTE: Com base na Cláusula Quatorze, o valor mensal do
contrato será alterado de R$ 4.392,74 (quatro mil trezentos e noventa e dois reais e setenta e
quatro centavos) para R$ 4.601,11 (quatro mil seiscentos e um reais e onze centavos) , após
aplicação do índice IPC-A – Índice Nacional de Preços ao Consumidor Amplo, publicado pelo

IBGE, acumulado entre 27/10/2024 a 26/10/2025, com efeitos a partir de 27 de outubro de
2025.

CLÁUSULA TERCEIRA- DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: